



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Ikke en undskyldning
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	07-09-2024
Slutdato:	07-09-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Huset Rådhusstræde 13, 1466 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	6726 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Johanne Aaltonen
Evt. relevant link til projektet:	https://photos.app.goo.gl/cnePjQbNkmBrsx8s5

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>'Ikke en undskyldning' tager dig med ind i den energiske mani og den statiske depression gennem tegninger og oliemalerier.</p> <p>Som en person med en kronisk sygdom undskylder jeg dagligt for ikke at kunne, hvad en rask person kan.</p> <p>82% af danskere vil i deres levetid blive behandlet for en psykisk lidelse. Det betyder, at vi, der oplever en psykisk lidelse, hører til normalen. Vi er flertallet, og alligevel kæmper vi med stigmatisering, udskamning og hykleri. Så hvorfor undskylder vi?</p> <p>'Ikke en undskyldning' er et forsøg på at vende narrativet. Vi er IKKE problemet, men i stedet er vi mennesker, der ikke kan akkommoderes i det samfund, vi har. Det er ikke vores skyld.</p> <p>Med 'Ikke en undskyldning', træder jeg frem fra skyggerne, og det vil jeg også opfordre gæsterne til at gøre. Sammen kan vi tage magten tilbage og placere skam og skyld, hvor det hører til: hos fat cats, meningsdannere og magthavere! Dette er 'Ikke en undskyldning'.</p> <p>Udstillingen består af tre oliemalerier, og 20 tegninger i kul, grafit, pastel og blæk, og viser den bipolare lidelse.</p>

Formidling af projektet
Målet er at skabe en stemning hos gæsten.



Scenekunsten er afgørende for dette. Jeg arbejder ud fra at det maniske tager plads og depressionen indskrænker. Det skal scenekunsten understøtte. Det vil jeg gøre ved at inddele udstillingsrummet med rumdelere så gæsten får en fornemmelse af at gå fra de store armbevægelser ved manien og ind i den mere intime depression.

Udstillingen er et personligt forsøg på at stå frem uden at undskylde for min sygdom og dermed min livssituation som jeg ikke kan ændre på. Jeg tror at mange går rundt med den følelse. Udstillingen skal være fordomsfri, og inspirere til at det er ok, og normalt, ikke at passe ind i den 'one-fits-all' samfundsmodel vi har i dag. Gæsten har i udstillingen derfor mulighed for at dele det de går rundt og undskylder for. Der vil være siddepladser til stille eller højlydt eftertænksomhed.

Manien udtrykkes med ekspressive oliemalerier.

Depressionen udtrykkes med tegninger der føltes mere statiske.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	